
Contacto

Teléfono 916169614
Correo Electrónico contratacion@v-odon.es

Dirección Postal

Calle Torrelaguna, s/nº
(28670) Villaviciosa de Odón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 63/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 17:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villaviciosa de Odón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aytovillaviciosadeodon.es/tu-ayuntamiento/perfil-de-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dq%2FG5etToykQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto Suministro-Servicios Arrendamiento e instalación de iluminación
ornamental y otros materiales eléctricos para los festejos programados de las fiestas Patronales de 2024
de Villaviciosa de Odón

Contrato Mixto Suministro-ServciosDescripción 
Valor estimado del contrato 40.611,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.140,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.611,71 EUR.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
45317000 - Otros trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
Del 14/09/2024 al 27/09/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

plaza de la constitucion nº 1
(28670) Villaviciosa de Odon España

Condiciones de Licitación

https://www.aytovillaviciosadeodon.es/tu-ayuntamiento/perfil-de-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dq%2FG5etToykQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION, 1
(28670) VILLAVICIOSA DE ODON España

Precio de la oferta más baja 34.769,09 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.611,71 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS S.A.U.
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MARQUES DE MONDEJAR Nº 33
(28028) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 917260076
Correo Electrónico madrid@elecnor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.769,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.070,6 EUR.

Motivación

Motivación conforme al Decreto de fecha 17 de septiembre de 2024
Fecha del Acuerdo 17/09/2024
Plazo de Formalización Del 18/09/2024 al 08/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE VILLAVIOSA DE ODON
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

alcalde-presidente

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=s%2BFOQ0R0ctIVcwGlaa4jsdoYY43RkCGcmX2WU%2BaKaZTQBimacZZoRY1gmBZYGCVHriSQ1P6amT/ARI9QNym63qiJRJlmPcbxFsXw9G1qxh9JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Villaviciosa de Odon

Dirección Postal

plaza de la constitucion nº 1
(28670) Villavicciosa de Odon España

APERTURA SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 09/09/2024 a las 10:00 horas

plaza de la Constitución
(28670) Villaviciosa de Odón España

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado Abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JlBqwQ8vmBSP%2B o96UAV7cQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JlBqwQ8vmBSP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D


ID 0000014181228 |  2024-000982221 | Tue, 17 Sep 2024 17:16:39:995 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68892249513495978958885504503084318308 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


